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W Kambodży nowy system oznakowania pojazdów, wprowadzony w 2004 roku, znacząco ograniczył

liczbę możliwych kombinacji kolorystycznych tablic rejestracyjnych.

 

Zarzucono bowiem powiązanie kolorystyki tablicy z typem pojazdu – wszystkie tablice mają białe tło z

niebieskimi znakami. Nad numerem rejestracyjnym widnieje nazwa prowincji, w której zarejestrowany

jest pojazd, napisana alfabetem khmerskim, umieszczona pomiędzy dwoma złotymi wizerunkami

pieczęci urzędowych. Pod numerem rejestracyjnym widnieje pozioma linia, pod nią czerwoną czcionką

powtórzona jest nazwa prowincji – tyle że tym razem alfabetem łacińskim.

Standardowe numery rejestracyjne pojazdów w Kambodży składają się z cyfry, pojedynczej litery

alfabetu rzymskiego (wyjątkiem jest stolica, gdzie używane są już dwie litery) i czterech cyfr. Znaczenie

kodowe ma wyłącznie pierwsza cyfra – oznacza ona typ pojazdu: 1 oznacza motocykl, 2 – samochód

osobowy, 3 – ciężarówkę lub autobus, 4 – przyczepę ciężką, 5 – pojazd specjalny. Wraz z nowym

systemem rejestracji Odmienny schemat numeracji posiadają:

pojazdy rodziny królewskiej. Król posługuje się unikalną tablicą ze złotą pieczęcią państwową i

oznaczeniem 001, zaś członkowie rodziny królewskiej – tablicami o jasnoniebieskim tle i żółtych

znakach;

pojazdy władz publicznych. Ich numer rejestracyjny składa się z jednej cyfry oznaczającej

podobnie jak na standardowych tablicach typ pojazdu oraz trzech lub czterech znaków. Pod

numerem rejestracyjnym widnieje legenda w języku angielskim (alfabet łaciński), ponad

numerem – w języku khmerskim (alfabet khmerski). Możliwe kombinacje to: napis

„Zgromadzenie Narodowe” w dwóch językach – w przypadku parlamentarzystów, napis „Rząd

Królewski” w dwóch językach – w przypadku członków rządu, napis „Państwo” w języku

angielskim i kod ministerstwa w khmerskim – w przypadku pojazdów ministerstw, napis

„Królewskie Kambodżańskie Siły Zbrojne” w dwóch językach – w przypadku pojazdów

wojskowych,napis „Policja” w dwóch językach – w przypadku pojazdów policyjnych. Kolor tła

tablicy jest zielony, znaki białe z wyjątkiem pojazdów wojskowych w przypadku których znaki są

białe, a tło dwukolorowe – niebieskie na górze, czerwone na dole oraz pojazdów policyjnych w

przypadku których tablice mają tło białe a znaki czerwone;

pojazdy organizacji pozarządowych mają schemat numeracji identyczny jak pojazdy władz

publicznych. Tablica rejestracyjna jest niebieska z białymi znakami, przy czym nad numerem

rejestracyjnym widnieje oznaczenie kodowe rejestracji. Analogiczne tablice mają organizacje

międzynarodowe, jednakże w tym przypadku literowy kod organizacji zastępuje w numerze

rejestracyjnym kod typu pojazdu;

pojazdy korpusu dyplomatycznego mają numer rejestracyjny złożony z liter CD (w przypadku

ambasadorów CMD) dwucyfrowego kodu państwa i trzycyfrowego numeru porządkowego. Tło

jest żółte, znaki czarne.
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